26

Propst Wisinto von St. Georgen erlaubt der Edlen Mechthild von Reidling und ihrem Sohn Meinhard auf Lebenszeit, einen vom Stift zu investierenden Priester vorzuschlagen, der in Reidling eine tägliche Messe für ihr Seelenheil lesen und die Rechte der Pfarre nicht beeinträchtigen soll, wofür die Adelligen das Gut Erpersdorf stiften.

(1192 – 1204)

Überlieferung: Unbesiegelte Abschrift. StaH-H.n.18. H: 99–109 mm x B: 340–347 mm. (A). – Kopial überliefert in Beyer, Monumenta Sand Georgiana, 50f. (B).

Vermerke: Bulla super ecclesiam / Reudenig: qui locus / amplius non exstat aut saltem / hodie non notus (RS, 17./18. Jh.). – Utique etiam nam Rude- / nich id est Reidling / exstat (RS, 18. Jh.).

Druck: Bielsky, Urkunden, 272–278 Nr. 20 (zu 1192–1202).

Regest: –.

Literatur: Wolf, Niederösterreich, 136f. (zur Kirche in Reidling). – Häusler, Siedlungsgeschichte, 166. – Jeitler, Sitzenberg-Reidling, 29.

In nomine sancte et individue trinitatis Wisinto¹ prepositus cunctis successoribus perpetuum in domino gaudium. Cum universi tractatus parvas certitudinis soleant habere firmitates, nisi testium astipulatione confirmentur, cunctorum memorie duximus significandum, quod domina

¹ Wisinto, Propst von St. Georgen (1191–1204), vgl. Payrich, Herzogenburg, 89. Zur Frage, ob es sich bei Wisinto um den ersten oder aber bereits zweiten Vorsteher von St. Georgen dieses Namens handelt, vgl. den Kommentar.

Mehthildis¹ de Rudeniche matrona nobilis cum filio suo domino Meinhardo² iuste voluntatis stimulati religione, ut cottidianum deo servitutis exhiberent obsequium, precum penes nos et universam congregationem nostram hoc obtinuerunt instantia, ut ecclesiam nostram Rudenich³ sitam dato predio pro remedio anime sue et in memoriam facti in Ortveinsdorf⁴ sito tali daremus concessionia^a, ut iam dicte capelle peticio sibi et non successoribus suis hoc attineret tenore, ut sacerdos, qui sibi videretur ydoneus et nobis, per nos ea debeat investiri. Sin vero alterutri non placeat, eum amovendi nisi per nos non habeat potestatem.

10 Sacerdos etiam huiusmodi debet honorem et reverentiam plebano matricis ecclesie exhibere, quod in eadem capella sua, quandocumque cum plebe sua tractatus suscipit ecclesiasticos, plebanum celebrare non vetabit nec sepulturam habebit, nisi eorum solummodo, qui de familia eius fuerint. Nullam etiam curam parochialibus nostris nisi precibus nostris

15 exoratus id faciat, usus sacrificiorum, qui nostri iuris erant, sacerdoti condonamus, qui iam dicte capelle debet deservire. Ut autem talis concessio nobis et iam dictis nobilibus firmior habeatur, universorum, qui intererant, id confirmamus testimonio: inprimis sacerdotum nostrorum Rudigeri, Alberonis, Hæinrici, Hæinrici, Marquardi, Hæinrici, Waltheri,